[image: Герб%20город1]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2021 №  3511

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 12.07.2021 № 1858 «О создании сил гражданской обороны и поддержании их в готовности к действиям на территории  муниципального образования город Рубцовск  Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998  № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», законом Алтайского края от 05.09.2017 № 62-ЗС «О гражданской обороне в Алтайском крае», указом Губернатора Алтайского края от 29.02.2016 № 15 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Алтайском крае» и в целях осуществления мер по поддержанию в постоянной готовности к применению по предназначению сил и средств гражданской обороны, обеспечению мероприятий и действий по защите населения от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, руководствуясь письмом Главного управления МЧС России по Алтайскому краю от 19.11.2021 № ИВ-234-7555, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 12.07.2021 № 1858 «О создании сил гражданской обороны и поддержании их в готовности к действиям на территории  муниципального образования  город Рубцовск  Алтайского края» следующие изменения:
	1.1. пункт 4 приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«4. Спасательные службы:
оповещения и связи - сервисный центр г. Рубцовск ПАО «Ростелеком»;
охраны общественного порядка - МО МВД России «Рубцовский»;
энергетики и светомаскировки - филиал АО «СК Алтайкрайэнерго» «Рубцовских МЭС»;
торговли и питания - отдел Администрации города Рубцовска по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры;
наблюдения и лабораторного контроля - ТО в г. Рубцовске, Рубцовском, Егорьевском, Поспелихинском, Краснощековском, Курьинском, Новичихинском и Шипуновском районах Управления Федеральной службы по надзору и сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Алтайскому краю;
противопожарная - 4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Алтайскому краю;
медицинская -  КГБУЗ «Городская больница № 3, г. Рубцовск»;
автотранспортная - комитет Администрации города Рубцовска по промышленности, энергетике, транспорту и дорожному хозяйству;
коммунально-техническая - управление Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии;
инженерная - МКУ «Управление капитального строительства».
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4.  Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава города Рубцовска 						       Д.З. Фельдман

image1.jpeg